ipseque Sanctus ritus duplicitis Officio quotannis colitur.

B 40 Atque hæc quidem, quod hic jam dicendum, una est cultus species, qui Sancto Ravennæ hodie defertur; alteram nunc etiam, eamque præcipuum, accipito. Hieronymus Fabri, seu, ut pariter scriptum invenio, de Fabris aut etiam Fabris, qui supra non semel citatum de Ravennatibus Antiquitatibus librum contexuit, ex archiepiscopi

et capituli Ravennatis mandato Propria etiam de singulis Sanctis, quos metropolitana Ravennensis ecclesia colit, Officia composita, qua a sacra Rituum congregatione approbata typisque excusa ad Majores nostros ipsem, uti tom. II Martii pag. 426 notatur, dono misit. Officium porro ea inter de Sancto nostro quotannis ad quintam Octobris diem sub ritu dupliciti recitandum occurrit; hoc autem in Rubrica, quam præfert, desumendum totum prescribitur ex Communi confessoris pontificis præter Lectionem quartam, integrum ferre e supra recitato, quo Sanctum Rubeus exornat, elogio depromptam, uti liquet ex illius cum hoc collatione, quam ut quisque facere possit, lectionem etiam describendo Commentarium hunc claudio. His verbis concepitur: Marcellinus, Deo per columbam celitus indicate, Agapito Ravennatum antistiti in episcopatu successit, qui eximia adeo sanctitate atque innocentia floruit, ut homines a maleficio deterretur, et ad leges divinas servandas suo potissimum exemplo inflammaret. Sæpius etiam demonum furem, tanta in eo fuit magnitudo ac præstantia benignitatis divinae, nullo labore compressit. Quinquaginta prope annos Ravennati ecclesias sanctissimæ præfuit, et tandem in magna rerum perturbatione, et Ecclesie persecutione anno Salutis ducentesimo octuagesimo secundo, in Nonas Octob. (diem Sancti emortualis ignoravit Agnellus: qui ergo eum scire potuit Fabri seu potius Rubeus?) obdormivit in Domino; cumque extremum spiritum duceret, ejus corpus caelestium unguentorum odore fragravit. Quid in divi Prohi juxta classem basilica tumulatum, et inde ad metropolitanam ædem translatum, ibidem sub ara maxima honorifice conditum fuit.

AUCTORE
C. B.

E

J. G.

DE S. TULLIA VIRGINE

MANUASCÆ IN PROVINCIA GALLIÆ

SYLLOGE HISTORICO-CRITICA.

C Sanctæ in quibusdam Martyrologiis annuntatio et Ecclesiasticus cultus: gesta ejus desumenda ex Actis S. Consortiae. Quatenus hæc genuina sint? An Tullia S. Eucherii vulgo Magni filia fuerit? Quandonam circiter obierit?

FONTE INTER
ANNUM CCCXXV
ET CCCXXIII.
S. Tullia, ab
Adone et re-
centioribus
martyrologiis
celebrata,

Tulliam virginem, quibusdam Julianam perperam dictam, S. Consortiæ, cuius Acta Henschenius et Papebrochius die xxx Junii illustrarunt, germanam sororem, ex omnibus, quos inventi, martyrologiis, solus Castellanus seorsum a parentibus Eucherio et Galla hoc die Manuascæ in Provincia Gallia annuntiat, eamque vel ad Superos migrasse, aut saltem hoc die illie coli inuitum pag. 983 in Additionibus et Correctionibus Martyrologii sui universalis. Hunc sanctæ Virginis natalem cultusve diem, unde eruerit diligens ille Sanctorum, præsertim Galliæ, investigator, ipso tacente, incomptum mihi est. Temere tamen id fecisse, non facile crediderim. Quare et de ea hoc